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33916546 تمام ساعات شبانه روز از حدود دو قرن قبل، استعمارگران و بخصوص انگلیسی ها، هر وقت قصد 

داشتند بخشــی از خاک یک سرزمین را جدا کنند، با تربیت  اشرار و عوامل 
دست نشانده، مدتی در آن منطقه ناامنی ایجاد می کردند، استمرار این وضعیت 
مردم را آواره و فراری می کرد و مدتی بعد، حاکمیت مرکزی که در تامین امنیت 
و تثبیت اسکان مردم ناکام مانده بود، با وساطت یک دولت استعمارگر، از آن 
بخش آشوب زده خود چشم پوشی می کرد و حق حاکمیت را در قالب کشور یا 

دولتی مستقل به آنها واگذار می کرد!
بررسی تاریخ معاصر نشان می دهد که بسیاری از رهبران شورشی، هرگز 
نمی دانستند که در پازل مثلا انگلیس بازی می کنند و بعضاً در این توهم بودند که 
عدالتخواهانه یا استقلال طلبانه مبارزه می کنند! اما سناریو را دیگری نوشته بود 
و حتی سناریونویس، اسباب نارضایتی را هم در حکومت مرکزی تعبیه می کرد!
حالا سالهاست که تقسیم جغرافیایی جای خود را به تسلیم سیاسی داده 
و استعمار همان شــگرد را در قالبی جدید و البته بسیار هوشمندانه دنبال 
می کند و جا دارد همه تحولات مربوط به جمهوری اسلامی- با این همه دشمن 
قسم خورده- را در این فضا ببینیم، هرچند دیگران با گفتن کلمه »توهم توطئه« 

خود را به خواب بزنند و انتظار داشته باشند ما هم خواب بمانیم!
آرزوی مهم دشمنان انقلاب و در راس آن آمریکا، دلسرد کردن اصلی ترین 
پشتوانه نظام یعنی مردم از فداکاری برای جمهوری اسلامی است. این آرزو، 

صد البته به گور بردنی است اما نباید از کید دشمن غافل بود.
یکــی از اصلی ترین زمینه های ناامیدی و دلســردی مردم، احســاس 
عقب ماندگی اقتصادی و گرفتاری اداری است. پیچیده تر شدن بروکراسی اداری 
)در همه دستگاه ها و قوا( از یک سو و فقر و رکود و بیکاری از سوی دیگر، موجب 
رنجش و ناراحتی مردم می شود و طبیعی است که دشمن روی این قضیه حساب 
جدی باز کند و برای نیل به آن، از هیچ کوششی دریغ نکند. فراز و فرود این 
حرکت تلخ را می توان به صورت مفصل مرور کرد، اما به اختصار می توان این 

روند را در دو برش تاریخی ملاحظه کرد:
1- نخستین ســال های دهه هفتاد، دوران استیلای جریان لیبرالیستی 
کارگزاران سازندگی بود. مردم از جنگی 8 ساله بیرون آمده بودند و نیازمند 
آرامش و ساختن و آباد کردن کشور بودند. جریان کارگزاران معتقد بود برای 
ساختن ایران، باید نسخه های غربی را اجرا کرد. نتیجه آن شد که برنامه های 
بانک جهانی، صندوق بین المللی پول، فائو، ســازمان بهداشت جهانی و... به 
ایران ســرازیر شد و از زبان افرادی به ظاهر موجه در دستور کار قرار گرفت. 
اجرای آن برنامه ها خیلی زود انفجار تورمی ایجاد کرد و مردمی را که به آرامی 
در حال زندگی معمول بودند، با وعده زیبای فردایی بهتر و درآمدی بیشتر، با 
بی سابقه ترین تورم تاریخی کشور یعنی تورم بالای 50 درصد )البته بر اساس 
آمار رسمی( مواجه کرد. اساس آن سیاســت ها، آزاد کردن همه قیمت ها و 
رهاسازی همه مدیریت ها بود و اسم آن هم »سیاست تعدیل اقتصادی« بود. 
سیاستی که بر اساس اظهار صریح مدیر وقت آن، با »له شدن فقرا و محرومین 
زیر چرخ های توسعه« عملیاتی و اجرایی می شد! در آن سیاست ها، حتی اداره 
بیمارستان ها هم »خودگردان« بود و مردم بدون هیچ گونه توجیهی باید زیر بار 
همه هزینه ها از نفس می افتادند، آموزش و پرورش برخلاف نص صریح قانون 

اساسی غیرانتفاعی شد و.... 
این سیاست ها، شدیدترین آسیب ها را به مردم و حامیان اصلی نظام وارد 

کرد و در یک شب،ثروت مرد ایران را به یک دهم ارزش خود تقلیل داد.
2- در ســال های آغازین دهه 90 اجرای تحریم های سخت که بر گراهای 
داخلی مبتنی بود، زمینه تحمیل یکی از پیچیده ترین سیاست های آمریکا را 
فراهم کرد و باعث شد بخشی از حاکمیت خود در عرصه هسته ای را با دشمن 
به  اشتراک بگذاریم. آرزوی آمریکایی ها این است که این اتفاق در همه عرصه ها 
از جمله موشکی و منطقه ای و... هم عملیاتی شود و برای رسیدن به آن هدف، 
نیازمند ایجاد شرایطی مساعد در جامعه برای پذیرش این اتفاق اند. تکرار شرایط 
روزهای پس از جنگ، شــرایط آغاز دهه 90 و در یک کلام شرایطی که مردم 
خسته شده و به هر راهی تن بدهند، بالاترین هدف دشمن است و در این راه 

ممکن است کسانی ناخواسته همراهی کنند.
3- حالا حدود 26 ســال بعد از روزهای تلخ و فراموش نشــدنی حزب 
کارگزاران، دولت دوازدهم بودجه سال 97 را دقیقا با همان الگو و سیاق و البته 
بدون آن اسم ها تقدیم مجلس کرده است. افزایش 50 درصدی قیمت حامل های 
انرژی، یک شوک تکان دهنده و دقیقا کپی سیاست های تعدیل اقتصادی است. 
این یکی از محوری ترین بخش های بودجه است که از قضا به قلم همان عوامل 
دهه 70 نوشته شده است. همانند همان سالها،شاهد آنیم که بودجه شرکت های 
دولتی )که تقریبا و بی اســتثنا تمامی آنها جزء شرکت های زیان ده هستند( 
افزایش شــدید و شگفت آوری داشته اســت! و این یعنی حیات برخی ها در 
حیاط خلوت دولت همچنان ادامه یابد. در نقطه مقابل، مردم تحت شدید ترین 
تضییقات مالی و بودجه ای قرار می گیرند! از قطع یارانه بخش عظیمی از مردم 
تا افزایش قیمت حامل های انرژی و... که طوفان تورمی را در پی خواهد داشت. 

ماجرا چیست و چرا چنین عملیاتی در حال شکل گیری است!؟
4- دولتمردان سال هاست از کاهش شدید نرخ تورم به عنوان بزرگ ترین 
دستاورد دولت یاد می کنند. ترجیع بند مشهور کاندیدای پوششی انتخابات 
ریاست جمهوری اخیر با عنوان»مردم یادتان هست که...« بارها و بارها بر تورم 
در گذشته و آرامش در امروز تاکید داشت. این اتفاق را باید به فال نیک گرفت 
که یک دولت بتواند تورم را تا مرز 9 درصد کاهش دهد. حتما هم در آینده این 
رقم به عنوان بخشی از تاریخ ثبت خواهد شد و برگ زرینی در کارنامه دولت 
خواهد بود اما اگر به راستی کشوری تورم 9 درصد دارد، چرا باید قیمت حامل های 
انرژی آن کشور بیش از 50 درصد رشد کند!؟ یکی از این دو عدد دروغ است! 

پول بنزین را که مردم می دهند، پس دروغ نیست...
 همزمان بیش از 160 قلم از اساسی ترین و روزمره ترین داروهای مورد نیاز 
مردم از ابتدای ماه آتی از شمول بیمه خارج می شود! این یعنی شما حق بیمه 
می دهید، اما دفترچه شما اعتبار ندارد! این فرجام قابل پیش بینی طرح تحول 
سلامت است که دولت در طول 4 سال گذشته بدون توجه به هشدارهای مکرر 
کارشناسان دلسوز- حتی اصلی ترین هم جناح های خود- با مقاصد سیاسی و 
انتخاباتی دنبال کرد. تحمیل ناگهانی چنین فشاری به مردم در شرایط کنونی 
چه معنایی دارد!؟ مسئول دفتر رئیس جمهور قبلا گفته بود: »»فکر می کردیم« 
مردم از گرفتن یارانه انصراف می دهند و طرح تحول را به راحتی می توان اجرا 
کرد!« اینکه این نوع برنامه ریزی، ناشی از فکر است یا تخیل، به کنار اما اکنون 
که قرار است یارانه ها اجبارا قطع شــود، چرا دارو آزاد می شود و هزینه های 

درمان بالا می رود!؟ 
5- ممکن است کسی استدلال کند درآمد دولت کم است و ناچار از افزایش 
قیمت ها است. در پاسخ باید گفت اولا خود دولتمردان بارها و بارها گفته اند به 
برکت اجرای برجام، فروش نفت به سطح بی سابقه ای افزایش یافته و پول آن هم 
به برکت توافقات بانکی، به کشور باز می گردد، پس چگونه می توان ادعای کاهش 
درآمد را پذیرفت آن هم در شرایطی که هیچ سرویس ویژه و خدمت تازه ای 
به مردم داده نمی شود!؟ ثانیا فشار اقتصادی شدید به مردم در حالی است که 
اختلاس ها و غارت های 15 هزار میلیاردی و... از صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک 
سرمایه و... هر روز اعلام می شود و پولی معادل کل بودجه عمرانی کشور یا چند 
برابر خسارت زلزله کرمانشاه، توسط چند نفر انگشت شمار و البته نورچشمی 
دولت غارت می شود! چرا دولت به جای جلوگیری از آن دست درازی ها، انتقام 
آن را از مردم در لایحه بودجه می گیرد!؟ مثلا اگر ثروت به یغما رفته توسط برادر 
فلان مقام ارشد دولتی یا برادر آن یکی مقام ارشد تر و... به بیت المال برمی گشت، 
بودجه ای بیش از بودجه چند استان محروم به دست می آمد و فشار روی مردم 
کم می شد. بهتر نیست دو نفر قربانی چند میلیون نفر بشوند!؟ هم اکنون قریب 
یکصد هزار میلیارد تومان معوقه بانکی اعلام شده داریم! بهتر نیست دولت به 
جای له کردن مردم، فکری برای بازستاندن آنها بکند!؟ در طول دولت یازدهم 
تاکنون، شستا )مجموعه عظیم شرکت های سازمان تامین اجتماعی( بعنوان 
بزرگ ترین کانون اقتصادی کشور که چندصد شرکت و بانک و بیمه و پتروشیمی 
و.... عظیم و ممتاز را تحت مالکیت دارد، تقریبا هر یک سال یک مدیر به خود 
دیده اســت! آیا این از تدبیر و دوراندیشی است که چنین مجموعه ای تا این 
حد ثبات مدیریتی نداشته و کار آن به نگرانی کارشناسان و متخصصان امین 
در ادای دیون و تکالیف قانونی برســد!؟ آیا رواست به جبران آن دست و دل 
بازی ها و رفیق بازی های سیاسی در پست های مدیریتی و کلیدی، به مردم و 

مستمری بگیران و بازنشستگان و... فشار مضاعف وارد شود!؟
6- در آستانه انتخابات، پیامک هایی به مردم می رسید که یارانه شما مجددا 
برقرار شد! سخنگوی دولت حذف 24 میلیون نفر از یارانه بگیران را جفا به مردم 
و ناعادلانه می دانست! رئیس جمهور قول افزایش خدمات عمومی و استمرار 
طرح تحول سلامت را داد و... آیا نمی توان گفت با گذر از روزهای انتخاباتی و 
بی نیازی دولت به رای مجدد مردم، همه وعده ها زیر پا گذاشته شده است!؟ آیا 
آن حرف ها و کارها مصداق بارز »پول پاشی« نبود!؟ حرف ها و کارهای کنونی 
دولتمردان، جفا به مردم و توهین به اعتماد آنهاســت و این روزها آثار آن در 
فضای مجازی و با ترند شدن عناوینی چون »پشیمانیم« آشکارا دیده می شود. 
اما به نظر می رســد برنامه از این هم وســیع تر باشد و نباید موضوع را صرفا 
انتخاباتی دید. به نظر می رســد برنامه ای جدی برای ناامیدی مردم در دستور 
کار است. برنامه ای که از پایتخت تا دورترین نقاط کشور را با فرمول بودجه، زیر 
سخت ترین فشار ها قرار می دهد تا... تا یک هدف مهم دیگر را تحمیل کند! باید 
قبول کرد که سال هاست تعرضات جغرافیایی جای خود را به تحمیلات سیاسی 

و برنامه ریزی شده داده است.

كوفت!بعد از این نوبت چیست؟!

حسین شمسیان

* چرا همه بار بودجه 97 روی دوش مردم است. مردم فکر می کردند در پسابرجام 
قرار است مشکل آب حل شود غافل از اینکه نانشان هم آجر می شود! ده برابر کردن 
قیمت حامل های انرژی یعنی قشر ضعیف دیگر نفس نکشند و بگذارند نجومی بگیران 
راحت زندگی کنند! به جای اینکه بار ســنگین بودجه را روی دوش مردم بگذارید 
حقوق های نزدیک 20 میلیونی مدیران را کاهش دهید! خدا نگذرد از کسانی که با 

وعده های فریب رای ما مردم را خریدند.
علی ملکی- ازنای لرستان و 8979---081
* رئیس جمهور اظهار نمود که در این دولت برای پول نفت سوراخ های زیادی وجود 
دارد! این سخن کاملا درست است. ولی ای کاش این سوراخ ها را برای مردم معرفی 
می کرد. تا حسین فریدون ها، مهدی جهانگیری ها، صفدر حسینی ها، نجومی بگیران، 

ژن های خوب و... هستند،  این سوراخ ها روز به روز بازتر هم می شود.
عبدالحسین شاهین
* افزایش 500 تومانی به قیمت بنزین تورم بالایی را به دنبال خواهد داشــت. این 
چه بدبختی است که عجز و ناتوانی و کم سوادی و ناکارآمدی دولت در اداره کشور 

باید بر سر ما مردم خراب شود؟
0916---2805

* کاهش عجیب بودجه در اکثر موارد مهم و حساس در سال 97 دستان خالی دولت 
را رو کرد، همان دستانی که در مناظره های انتخاباتی یا اتهام می زد و یا وعده های 

سر خرمن می داد.
021---3618

* دولتی ها با رایی که از مردم گرفتند و به قدرت رســیدند در حقیقت خرشــان از 
پل گذشته و پشیمان شدن رای دهندگان هم فرقی به حال آنان نمی کند. در حال 
حاضر هر کاری خواستند می کنند. حالا همه ما باید مانند حضرت علی)ع( استخوان 

در گلو صبر کرده بسوزیم و بسازیم.
0935---7054
* آقای قاسمی سخنگوی وزارت خارجه موارد نقض عهدهای آمریکا در برجام را به 
یاد نداشتند. از کیهانی ها تشکر می کنیم که موارد نقض برجام از سوی آمریکا را با 

ذکر تاریخ یادآوری کردند.
0912---7977
* آقای رئیس جمهور در تبلیغات انتخاباتی دور اول ریاســت جمهوری گفته بودند 
آنچنان رونق اقتصادی به وجود بیاورند که 45 هزار تومان یارانه ارزشی برای مردم 
نداشــته باشــد. در دور دوم هم با حذف 24 میلیون نفر از لیست دریافت کنندگان 
یارانــه مخالفت کردند ولی الان یک طرفه تصمیم گرفته اند یارانه 30 میلیون نفر را 
قطع کنند؟ بنده جای آقای روحانی بودم به دلیل این خلف وعده ها کنار می کشیدم.
0915---1648
* دولت و مجلس هر دو کاری کرده اند که به اعتماد مردم آسیب وارد شد. بنویسید 
حذف یک طرفه یارانه قشر عظیمی از مردم به حساب نیاوردن ملت از سوی مسئولان 

است. حال این مسئول در دولت باشد یا مجلس فرقی نمی کند.
0913---2106
* فتنه گران همان کسانی هستند که وقتی رای مردم به نفعشان نیست مثل انتخابات 
سال 88 زیر همه چیز می زنند و کلی خسارت به کشور وارد می کنند. همان ها امروز 

با دریافت بی مهار حقوق های نجومی به ریش ملت می خندند.
0914---8902
* روزنامه های زنجیره ای در دولت های نهم و دهم به دروغ از زبان مردم می نوشتند 
یارانه ها را بردارید ولی قیمت ها به گذشته برگردد چرا امروز که می خواهند یارانه ها 
را بردارند و دولت قیمت ها را چندین برابر کرده سکوت مرگبار گرفته اند و اعتراضی 

نمی کنند؟
0918---3888
* آقای نوبخت گفته دولت بنا دارد بنزین را به بالای هزار و پانصد تومان برســاند 
احتمالاً طبق تورم است و حقوق و یارانه مردم نیز برهمین اساس افزایش می یابد مردم 
نگران نباشند به جای حقوق یک میلیونی من بعد بالای یک و نیم میلیون می گیرند...!
0938---1638
* کسی نیست از این حضرات دولتی و نمایندگان بخواهد به جای حذف یارانه ها از 
ریخت و پاش ها و هزینه های بی مورد در سفرهای خارجی و داخلی به اتفاق خانواده 
و بســتگان در هتل های خارجی و داخلی چند ستاره بکاهند؟ حتی در سفر زلزله 

کرمانشاه نیز نتوانستند از ماهی و میگوی سرخ کرده در هتل دست بردارند!
ش. بهارستانی- تالش

* ما حاضریم کل یارانه را مستقیم خودمان تقدیم ستاد کل نیروهای مسلح نمائیم تا 
صرف تجهیز نیروهای غیور ارتش و سپاه و سایر نیروهای مسلح برای دفاع از کشور و 
کمک به مردم شود. اما اگر دولت می خواهد به بهانه کمک به زلزله زدگان عزیز یارانه 
قشر زیادی را قطع کند لطفاً از جیب خود و نجومی بگیران و پورشه سواران هزینه کند 
و از جیب مردم حاتم بخشی ننماید. مردم خود بهتر می دانند کجا و چگونه هزینه کنند!
احمد بازیاری- بندرعباس
* آقای رئیس جمهور مذاکره کنندگان هسته ای برجام بدون نتیجه را به عنوان قهرمان 
تشویق کرد و مدال و سکه داد. چرا سردار سلیمانی را که موفق شد تروریست های 
داعش را زمین گیر کند و دو کشــوربزرگ عراق و سوریه را از لوث وجودشان پاک 

کند مورد تشویق قرار نمی دهد؟
0911---8495

* برخی نمایندگان درســت مثل نفوذی ها طی این دو سال و نیم دغدغه و کاری 
جز رفع حصر سران نفاق و فتنه و مسببان تحریم اقتصادی، کنسرت، ورود زنان به 
ورزشگاه ها، سلفی حقارت گرفتن با موگرینی و... نداشته اند... چگونه می توان از چنین 
نمایندگانی انتظار نظارت بر اجرای مصوبات مجلس و رفع مشکلات جامعه را داشت!
0936---8525
* صفحه 2 روزنامه کیهان و در ستون کیهان و خوانندگان، حرف هایی گفته می شود 

که اگر مسئولان آن را مطالعه کنند، بسیاری از مشکلات قابل حل خواهد بود.
021---0015

* بودجه 97 دولت به مجلس به قول آقای راغفر دعوت مردم به شورش است! واقعاً 
مگر هدف دولت ایفای نقش ضدانقلاب است؟! اگر توان کار و گره گشایی از مشکلات 
مردم را ندارند چرا خود را کاندیدای مردم می کنند و اظهار می دارند طرح های صد 

روزه برای حل مشکلات بیکاری، مسکن و... دارند؟! چرا مردم را فریب می دهند؟!
0937---9654
* مقامــات اروپایی مدعی اند در ادامه برجــام باید موضوعات منطقه ای و دفاعی و 
موشکی ایران هم مطرح شود و به دنبال اجرایی شدن آن هستند! اما چرا مسئولان 
کشورمان غربی ها را توجیه نمی کنند که تکرار مواضع نادرست شان امکان دارد برجام 

را به آتش بکشد؟
عظیمی
* آقایانــی که از لزوم تعامــل و مذاکره با غرب دم می زدند چرا وعده هایی را که به 
مردم ایران داده بودند فراموش کرده اند و می خواهند هزینه شکستی را که در ارتباط 
اقتصادی با دشــمنان ایران اسلامی تجربه کردند در بودجه سال 97 از جیب مردم 

تأمین کنند!
081---5997
* کاسبان برجام چه کسانی هستند که به خود این اجازه را می دهند مدام به دشمنان 

امتیازهایی بدهند که مردم هزینه آن را بپردازند.
021---2811

* ایران اسلامی غبن و فریبی بزرگ تر از برجام به خود ندیده است. اسف بارتر از آن، 
اینکه هر ســه ماه یک بار با هزینه نجومی از حق مأموریت و مخارج دیگر به امثال 
هتل کوبورگ بدشــگون می روند و دست از پا درازتر برمی گردند. خدا می داند این 

قصه اسف بار تا کجا ادامه خواهد داشت!
دولابی
* انتظار می رود رسانه ملی به وظیفه اصلی خود در خبر و تحلیل و بصیرت افزایی 
به عنوان دانشگاه عمومی عمل کند. از وعده و وعیدهای مسئولین اجرایی از جمله 
وعده های صد روزه، عدم افزایش یارانه قشر ضعیف و... خبر و گزارش تهیه و منعکس 

کند و مسئولان را وادار به موضع گیری نماید.
0918---2753
* شــورای انقلاب فرهنگی خبر از وضعیت دانشگاه ها و دانشکده ها دارد که توسط 
برخی اصلاح طلبان از خدا بی خبر چه بر سر آنها آورده اند؟ متأسفانه برخی دانشکده ها 

تبدیل به کاباره شده اند؟!
0938---3991
* سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در سخنی تعجب آور گفته وضعیت جاسوس 
انگلیسی را از منظر انسان دوستانه بررسی خواهیم کرد! با این حساب لابد انگلیسی ها 
هم جاسوس خودرا از منظر انسان دوستانه به ایران فرستاده و آن جاسوس  نیز با نگاه 
بشردوستانه جاسوسی کرده است و یا جاسوس هسته ای با نگاه انسان دوستانه در 
تیم مذاکرات هسته ای نفوذ داده شد. خجالت نکشند و بگویند سکه های داده شده 

به جاسوس هسته ای با نگاه انسان دوستانه بوده است.
حسامی
* سخنگوی وزارت امور خارجه گفته، به لحاظ انسانی، مسئله جاسوس دو تابعیتی 
را بررسی می کنیم! اصلًا درباره جاسوسی که برای درهم شکستن مقاومت منطقه 
به ایران سفر می کرده، انسان دوستی چه صیغه ای است؟! اگر فردی در انگلیس و یا 

غرب به اتهام جاسوسی برای ایران دستگیر شده بود، همین رفتار را با او داشتند؟!
گلرنگی- قم

جهانگیریاستعفادهدتااصلاحطلبان
درسیلابمشکلاتدولتغرقنشوند

در ادامــه فاصله گذاری های اصلاح طلبان با عملکرد ضعیف دولت، روزنامه آرمان 
از جهانگیری خواست از دولت کنار برود تا بتواند در انتخابات 1400 شرکت کند!

این روزنامه زنجیره ای می نویسد: سیاستمداران خوب آنهایی هستند که با رصد 
شرایط در زمان مقتضی دست به اقدام بزنند و در زمان دیگر دست از اقدام بردارند. به 
بیان دیگر سیاستمدار خوب کسی است که بداند چه زمانی از روی صندلی برخیزد. حال 
این شرایط برای اسحاق جهانگیری متصور است. معاون اول رئیس جمهور در شرایطی 
قرار دارد که می تواند با اقدامی ســنجیده و به موقع آینده خود و جریان اصلاحات را 
رقم زند. بسیاری نیز بر این عقیده هستند که او نباید در سیلاب مشکلات دولت غرق 
شود و باید به آینده سیاسی خود پس از روحانی فکر کند. باید دید آقای معاون اول 

در آینده چه تصمیمی خواهد گرفت.
شاید خوشبین ترین افراد در جریان اصلاحات نیز فکر نمی کردند مرد شماره یک 

روحانی در دولت یازدهم در دولت دوازدهم از متن به حاشیه برود.
با نگاهی به عملکرد دولت در چند ماه گذشته به خوبی می توان دید که نقش اسحاق 
جهانگیری  در دولت کمرنگ شده است. البته برخی این مساله را ناشی از دیدگاه های 
متفاوت معاون اول و رئیس  دفتر رئیس جمهور در حوزه چینش تیم اقتصادی دولت 
می دانند. تیم اقتصادی که در دولت گذشــته افرادی چون طیب نیا، نوبخت، ســیف ، 
نعمت زاده و زنگنه را در خود می دید، اکنون کرباسیان را به جای طیب نیا و شریعتمداری 
را به جای نعمت زاده می بیند و به نهاوندیان به عنوان چهره ای جدید در قامت معاون 
اقتصادی دولت می نگرد. از این رو شاید در نقشه کلی دولت اتفاقی رخ نداده باشد، اما 
این روند نشان دهنده کمرنگ تر شدن و محدودیت عملکردی اسحاق جهانگیری به 
عنوان فرمانده اقتصاد مقاومتی است. گرچه اگر نیک بنگریم موضوع فراتر از اختلافات 
ا قتصادی است و باید در ساحت دیگری به دنبال کمرنگ شدن حضور جهانگیری بگردیم.
اصلاح طلبانی که مقداری آینده نگری می کنند به آینده جهانگیری پس از روحانی 
می اندیشند و در سر سودای 1400 را می پرورانند. در این میان حتی برخی معتقدند 
که جهانگیری باید از دولت خارج شود، طوری که صادق زیباکلام می گوید: »به نظرم 
جهانگیری باید کنار بکشــد و خود را برای انتخابات 1400 آماده کند.« این واقعیت 
ماجراست که اگر جهانگیری تا پایان در دولت بماند بد و خوب دولت در همه عرصه ها 
به پای او نیز نوشــته خواهد شــد. از این رو با وجود برخی مشکلات مثل باقی بودن 
رکود، بیکاری، مشکلات موسسات مالی و اعتباری، صندوق های بازنشستگی و چالش 
وعده های بی سرانجام، جهانگیری باید به فکر آینده سیاسی خود و اصلاح طلبان باشد 

و راه مطلوبی برگزیند.
1400کماست

تا1500باروحانی!
سخنگوی دولت می گوید قیمت بنزین می تواند به بالاتر از 1500 تومان هم برسد.
به گزارش تســنیم، محمدباقر نوبخت درخصوص افزایش قیمت بنزین تا 1500 
تومان گفت: در قانون بودجه سال جاری و لوایح گذشته همیشه ظرفیتی برای اصلاح 
قیمت حامل های انرژی در نظر گرفته می شود. در بودجه سال 96،  دولت اجازه دارد تا 
سقف 48 هزار میلیارد تومان نسبت به اصلاح قیمت حامل های انرژی اقدام و درآمدی 
کسب کند، در حال حاضر بر اساس قیمت های موجود چیزی حدود 32 هزار میلیارد 

تومان کسب کرده ایم.
نوبخت با اشاره به اینکه 16 هزار میلیارد تومان فاصله تا سقف تعیین شده وجود 
دارد، بیان داشت: با قیمت کنونی بنزین نمی توان به سقف برسیم، بنابراین قیمت بنزین 

حتی می تواند به عددی بالاتر از عدد مطرح شده افزایش پیدا کند.
در همین زمینه سایت خبر آن لاین با اشاره به شعار انتخاباتی »تا 1400 با روحانی« 

به مطایبه نوشت: 1400 کمه، تا 1500 با روحانی...
حرفآخرراوزارتنفتمیزندیاتوتال؟!

روزنامه وطن امروز نسبت به توتال زدگی وزارت نفت هشدار داد.
این روزنامه در یادداشتی نوشــت: 17 آذرماه سال 94، رهبر انقلاب اسلامی در 
نامه ای ضمن بیان شــروط نه گانه در قبال تصویب برجام به نکته مهمی درخصوص 
معادلات اقتصادی کشــور در دوران پسابرجام اشاره فرمودند: »گشایش اقتصادی و 
بهبود معیشت و رفع معضلات کنونی جز با جدی گرفتن و پیگیری همه جانبه اقتصاد 
مقاومتی میسر نخواهد شد. امید است مراقبت شود این مقصود با جدیت تمام دنبال 

شود و به خصوص به تقویت تولید ملی، توجه ویژه صورت گیرد.«
یکی از تفاوت های بنیادین »اقتصاد مقاومتی«  و »اقتصاد وابسته به تحریم«، در 
نوع متغیر بودن آنهاست. اقتصاد مقاومتی بیش از آنکه متغیری وابسته به عوامل خارجی 
باشد، متغیری مستقل محسوب می شود که ریشه در توانایی داخلی و ظرفیت های بالقوه 
و بالفعل موجود در عرصه اقتصاد دارد. با این حال »اقتصاد وابسته به تحریم« متغیری 
وابسته به اخم و لبخند دیگر بازیگران اقتصادی و سیاسی دنیا محسوب می شود. محصول 
تکیه بر »اقتصاد وابسته به تحریم«، پذیرش غیرقابل پیش بینی بودن اقتصاد کشور است.
ســوال اصلی اینجاست: آیا در دوران پسابرجام، رویکرد دستگاه های اقتصادی و 

اجرایی کشور، مبتنی بر »اقتصاد مقاومتی« بوده یا »اقتصاد وابسته به تحریم«؟
تیرماه امسال، شاهد انعقاد قرارداد وزارت نفت با شرکت فرانسوی »توتال« بودیم. 
براین اســاس، شرکت فرانسوی توتال سهمی 50/1 درصدی در این کنسرسیوم دارد 
و شــرکت های CNPC چین و پتروپارس ایران هم به ترتیب ســهمی 30 و 19/9 

درصدی در آن دارند.
کارنامه غیرقابل دفاع شرکت توتال که نمونه بارز آن، خروج از صنعت نفت و گاز 
ایران در سال 87 [ به بهانه ریسک پذیری بالای سرمایه گذاری در ایران] بود، در کنار 
انتقادات جدی و مستندی که درباره نحوه عملکرد فنی این شرکت فرانسوی در توسعه 
فازهای 2 و 3 پارس جنوبی مطرح است، جای هیچ گونه دفاعی را دراین باره برای وزارت 
نفت باقی نگذاشت. اما مقامات وزارت نفت و شخص آقای زنگنه، همچنان از »توتال« 

به عنوان اسم رمز »گذار به دوران اقتصادی جدید« یاد می کردند.
طی هفته های اخیر در حالی که کمتر از 4 ماه از انعقاد قرارداد با توتال گذشته است، 
مواضع قابل تاملی از سوی مسئولان این شرکت فرانسوی بیان شده است! »پاتریک 
پویان« مدیرعامل شرکت توتال به تازگی دفتری در واشنگتن برای هماهنگی بیشتر با 
سیاست های تحریمی آمریکا در قبال دیگر کشورها، از جمله ایران تاسیس کرده است. 
مدیرعامل شرکت توتال چندی پیش در بحبوحه خط و نشان کشیدن های ترامپ و 
مقامات کاخ سفید علیه برجام اعلام کرد: »توتال از هرگونه تحریمی که مانع فعالیت 
این شــرکت در تهران شود، تبعیت می کند. تهران می داند اگر ما نتوانیم کار را ادامه 

دهیم، این به دلیل تصمیم دولت آمریکاست«.
متاسفانه مواضع اخیر وزارت نفت، شخص آقای زنگنه و رسانه های دولتی نشان 
می دهد در معامله اقتصادی شکل گرفته، »توتال«  به متغیری مستقل و وزارت نفت 
ما به متغیری وابسته تبدیل شده است. به عبارت بهتر، طی 4 ماه اخیر، این مدیرعامل 
توتال بوده که قواعد بازی و حتی شرایط ماندن یا خروج از ایران را برای ما تعیین کرده 
است. واقعا جای بسی سوال است که چگونه در این شرایط، آقای زنگنه از قرارداد با 
توتال به عنوان قراردادی امنیت زا)!( یاد می کند. طی 4 ماه اخیر، مقامات توتال 2بار 
سخن از احتمال ترک ایران به میان آورده اند. با این حال »توتالیزه شدن« آقای وزیر 
و همراهان ایشان مانع از آن می شود که قواعد بازی توتال را »وزارت نفت« به عنوان 
متغیری مستقل تعیین کند. تبدیل شدن مقامات وزارت نفت کشورمان به متغیری 
وابسته به مواضع رسمی توتال، نه تنها با اصول اقتصاد مقاومتی و تقویت اقتصاد ملی 
سازگاری ندارد، بل راه را برای عهدشکنی های این شرکت فرانسوی در آینده باز خواهد 

کرد. آیا زمان آن نرسیده است که آقای زنگنه، مشی خود را دراین باره اصلاح کند؟
دولتبهجاینابودی800هزارشغل

ازهزینههایگزافخودبکاهد
یــک روزنامه اصلاح طلب از فریبــکاری و بی صداقتی دولت در لایحه بودجه 97 

انتقاد کرد.
روزنامه تعادل درباره لایحه بودجه 97 نوشــت: اینکه چهارسال افزایش تدریجی 
قیمت حامل های انرژی که در قانون پیش بینی شده است را اجرا نکنیم تا دوباره  رای 
بیاوریم و بعد که خیالمان راحت شد جمع آن افزایش ها را یک باره اجرا کنیم تا شوک 
بزرگ دیگری به پیکره نحیف اقتصاد و معیشت مردم وارد شود، یک فریبکاری مخرب 
است. ظاهرا دولت خوب وقتی را هم برای این شوک انتخاب کرده است، چرا که مجلس 
هم سال آخرش نیست و انتخابات مجلس بعد نزدیک نیست و لذا نمایندگان هم انگیزه 

چندانی برای مخالفت با این شوک ندارند.
ساختار بودجه  نشان می دهد که دولت هیچ عزم و اراده ای برای کاهش هزینه های 
گزاف خود ندارد و همه مشکلات باید به مردم تحمیل شود. به عنوان نمونه وزیر نفت 
همواره از پرداخت یارانه های نقدی گله و شــکایت می کند اما خدا می داند که بر اثر 
سوءمدیریت و سوءتدبیر چه ریخت و پاش عظیمی در این وزارتخانه و توابع آن وجود 
دارد. کاهش هزینه ها دشوار است اما ظاهرا پاس کردن مشکلات به زمین مردم، آسان 
اســت.ادعا می شود، آثار تورمی این شوک قیمتی حامل های انرژی و آثار رکودی آن 
بسیار محدود است. خوب است مجلس نشینان اگر واقعا خود را وکیل مردم می دانند 
برای یک بار هم که شده حداقل در مورد میزان اثر تورمی و رکودی این اقدام از دولت 

تضمین بگیرند و استعفانامه دولت را وثیقه این تضمین قرار دهند.
معلوم نیست در شرایطی که قرار است، هزینه های مردم و تولیدکنندگان افزایش 
یابد و رکود تشدید شود و در حالی که بودجه های عمرانی )تملک دارایی ها سرمایه ای( 
هم کاهش یافته، چگونه دولت می خواهد مالیات بیشتری جمع آوری کند؟ گفته شده 
که 17 یا 18 هزار میلیارد تومان از درآمد اضافی ناشــی از افزایش قیمت حامل های 
انرژی، صرف ایجاد اشتغال می شود. آیا دولت در ضمایم قانون بودجه برنامه روشن و 
تضمین شده ای در این رابطه ارائه کرده است؟ پیش بینی می شود که با شوک قیمتی 
جدید، حدود 800 هزار شــغل از بین برود آیا برنامه دولت حداقل همین را جبران 

خواهد کرد؟ تضمین دولت چیست؟
توضیحوزارتنفتدربارهیکخبروپاسخکیهان

روابط عمومی وزارت نفت ضمن ارسال توضیحی مفصل و بی ارتباط به موضوع، به 
خبر ویژه کیهان واکنش نشان داد.

در بخش هایی از این توضیح تایپی 4 صفحه ای آمده است:
روزنامه کیهان روز سه شنبه 14 آذرماه با انتشار یادداشتی با عنوان »آقای زنگنه، 
باور کنید توتال دوباره ســر شما کلاه گذاشت« ضمن طرح ادعاهایی غیرمستند، از 

خداحافظی قریب الوقوع توتال از ایران خبر داده و خواســتار شــکایت ایران از توتال 
به منظور نگه داشــتن این شرکت در ایران شده است. این درحالی است که روزنامه 
کیهان و برخی رســانه های همســو با آن از ماه ها قبل از انعقاد قرارداد توسعه فاز 11 
پارس جنوبی با توتال بیشترین هجمه ها را برای امضا نشدن و نیامدن توتال ترتیب 
داده و پس از امضای این قرارداد نیز به صورت منظم و تقریبا هر روزه مطالبی بر ضد 
این قرارداد منتشر می کنند. هرچند بارها درباره قرارداد توسعه فاز 11 پارس جنوبی با 
کنسرسیوم شرکت های توتال، سی ان پی سی آی و پتروپارس، توضیحات مفصلی ازسوی 
مدیران اجرایی این پروژه وحتی وزیر محترم نفت در رسانه ها و نزد نهادهای ذیصلاح و 
مجلس شورای اسلامی ارائه شده است اما با توجه به برخی مطالب منتشره که به نظر 
می رسد ناشی از بی اطلاعی نویسنده نسبت به موضوع قرارداد و سازوکارهای قراردادهای 

بین المللی است تکرار پاره ای توضیحات را اجتناب ناپذیر می کند.
همکاری شرکت توتال درپارس جنوبی با امضای قرارداد توسعه فازهای 2 و 3 پارس 
جنوبی در 25 مهر 1377 آغاز شد. در این قرارداد نیز شرکت توتال در کنسرسیومی 
به اتفاق گازپروم روسیه و پتروناس مالزی ظرف 52 ماه مطابق قرارداد، بدون تاخیر و 
بدقولی توانست نخستین برداشت ایران از میدان مشترک پارس جنوبی را در بهمن ماه 
1381 محقق کند. هم اکنون و در سایه برجام و خروج پرونده هسته ای ایران از شورای 
امنیت سازمان ملل، بسیاری از شرکت های بین المللی ازجمله توتال برای از سرگیری 
همکاری جلو آمده و تحت قراردادهای جدید نفتی و با ارائه تعهد برای مسئولیت پذیری 
بلندمدت، کار خود را با امضای قراردادی برای توسعه فاز 11 پارس جنوبی در 12 تیرماه 
امسال از سر گرفت. این طرح با هدف تولید حداکثری و پایدار روزانه 2 میلیارد فوت 
مکعب )برابر با حدود 56 میلیون مترمکعب( گاز غنی ترش از منابع بخش فراساحل فاز 
11 میدان گازی مشترک پارس جنوبی و انتقال آن به خشکی اجرا می شود. در قرارداد 
تصریح شده است که مالکیت مخزن، هیدروکربورها استخراج شده و تاسیسات، همگی 
از ابتدا تا انتها متعلق به شرکت ملی نفت ایران )ازطرف جمهوری اسلامی ایران( است.
روابط عمومی وزارت نفت می افزاید: برآوردهزینه مستقیم این طرح 4879 میلیون 
دلار اســت. در این قرارداد طرف دوم )مشــارکت توتال و همکاران( موظف به تامین 
کلیه منابع مالی موردنیاز )اعم از مســتقیم و غیرمستقیم( برای اجرای پروژه است و 
شرکت ملی نفت ایران تا پیش از آغاز تولید از میدان هیچ مبلغی به طرف دوم پرداخت 
نخواهد کرد. شروع بازپرداخت به پیمانکار نیز تنها منوط به آغاز تولید از میدان و از 

محل بخشی از تولید آن است.
همانطور که به روشــنی در قرارداد مشخص شده است، نه کلاهی برداشته شده 
ونه کلاهی بر ســر کسی گذاشته شده است. توتال و اعضای کنسرسیوم برای کسب 
سود از این همکاری ملزم به اجرای تعهداتشان هستند و شرایط فورس ماژور و نحوه 
مدیریت آن نیز کاملا پیش بینی شــده است. البته امروز به لطف نعمت امنیت پایدار 
جمهوری اسلامی، تدابیر دولتمردان و پشتیبانی ملت ظفرمند ایران، شرایط مساعد 
برای فعالیت های بین المللی وجذب دانش روز و سرمایه خارجی در کشور فراهم شده 
و کارها مطابق روال انجام می شود و نگرانی بابت تحقق شروط بند فورس ماژور وجود 
ندارد. حالا چرا برخی که مقوله امنیت ملی برای آنها در حکم کارتی برای بازی های 
گاه و بیگاه اســت و دوست دارند شرایط کشور را فورس ماژور نشان دهند و منتظرند 
که طرف های قراردادی هرچه زودتر ایران را ترک کنند پرسش مقدری است که البته 
یافتن پاسخ آن چندان دشوار نیست. اینکه عده ای انتظار دارند توتال تنها ظرف چهار 
ماه پس از قرارداد به تعهدات 20 ســال آینده خود عمل کند اگر بهانه جویی نباشــد 

دست کم نشان دهنده ناآگاهی آنها از روند اجرای پروژه است.
در پایان این توضیح آمده است: هرچند که به نظر می رسد برخی ها سخت در انتظار 
و آرزوی به بن بست رسیدن هر قراردادی میان ایران و کشورهای غربی اند تا جشن و 
شادمانی به راه اندازند، اما برخلاف آنها که خود را مستحق می دانند تا دیگران را متهم 
به »وابستگی« کنند، روا نمی دانیم به همراهی و مشابهت رفتاری با دشمنان خارجی 
متهمشــان کنیم که این روزها تمام توان خود را برای انزوای بین المللی ایران به کار 
گرفته اند. آن طور که روزنامه کیهان خطاب قرار می دهد، »مسئولان ساختمان طالقانی 
و پاستورنشینان« وابستگی به توتال ندارند اما تمام هم و غمشان توسعه کشور، صیانت 
از ثروت ملی در میدان های مشترک نفت و گاز و ایجاد کار و اشتغال برای مردم کشور 

است و در این راه ترسی از شنیدن سرزنش در سایه نشستگان ندارند.
کیهان: درباره این توضیح طولانی و بی ارتباط به خبر روزنامه باید خاطرنشان کرد: 
مضمون خبر کیهان، صریح سخنان مدیر توتال در مصاحبه با  سی ان ان بوده مبنی بر 
اینکه »اگر نتوانیم قرارداد را در چارچوب قانونی پیش ببریم و به دلیل تغییر قوانین مربوط 

به تحریم ها چنین چیزی امکان پذیر نباشد، باید قرارداد را بازبینی کرد.«
وی در ادامه علت این تغییر موضع را هم آشــکار کرد و گفت: »ما در آمریکا کار 
می کنیم و در آنجا دارایی داریم، به تازگی دراین کشور دارایی هایمان را زیاد کردیم.«

این عبارت ها صریح اســت و روابط عمومی وزارت نفت به جای در باغ سبز نشان 
دادن به افکار عمومی و مجادله با کیهان، باید این قبیل خبرها را با ترجمه صحیح در 
اختیار مدیران مافوق قرار دهند تا بیش از آن که توتال برای دومین بار کلاهبرداری و 

بدعهدی کند، چاره جویی کنند.
ادبیات »شیرین کننده« روابط عمومی وزارت نفت درباره قرارداد توتال و مزایای آن 
درحالی است که از یک سو توتال در گذشته بدعهدی کرده و ازطرف دیگر تصریح دارد که 
درصورت تشدید فشار آمریکا، از ایران خواهد رفت. این درحالی است که توتال در سمت 
قطر مشغول برداشت پرسرعت از مخزن مشترک با ایران است و به اطلاعات ذی قیمت 
طرف ایرانی نیاز دارد. اما عجیب این است که روابط عمومی وزارت نفت نه آن بدعهدی 
گذشته را به یاد می آورد و نه می خواهد اظهارات صریح اخیر مدیر توتال را بشنود و ببیند.

گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: خانم »نیکی هیلی« نماینده آمریکا در سازمان ملل 
یک استوانه فلزی را نشان داده و ادعا کرده که این باقیمانده 
لاشه موشک شلیک شــده انصارالله به ریاض است که نشان 

می دهد موشک ساخت ایران بوده است!
گفت: هواپیماهای اف16 و اف14 و سایدبایندر و صدها موشک و 
بمب که آل سعود روی سر مردم مظلوم یمن می ریزد و آنها را قتل عام 

می کند ساخت کجاست؟!
گفتم: خب! آنها که معلوم است ساخت آمریکاست.

گفت: صدها میلیارد دلار اســلحه سعودی ها که مشخصا ساخت 
آمریکاســت و میلیون ها نفر از مردم مظلوم یمن با آن قتل عام شــده 
و می شــوند را قابل اعتراض نمی داند ولی یک استوانه فلزی که معلوم 
نیست از کجا آورده است را به ایران نسبت می دهد و جنجال می کند؟!

گفتم: اگر ایران به انصارالله موشک داده بود که تاکنون از 
آل سعود چیزی باقی نمانده بود.

گفت: آمریکا و آل ســعود می خواهنــد بی عرضگی و پخمه بودن 
خودشان را به گردن ایران بیندازند.

گفتم: پلیس از راننده ای که دهنش بوی مشــروب می داد 
پرسید؛ عرق کوفت کردی؟ یارو گفت؛ نه جناب سروان؛ از بس 

که غلط زیادی کردم، دهنم خسته شده و عرق کرده!

مجلس نمایندگان آمریکا در 
ادامه اقدامات ضدایرانی خود دو 
طرح »قانون شفافیت دارایی های 
موسوم  ایران«  حکومت  مقامات 
به H.R. 1638 و همچنین »قانون 
تقویت نظارت بر دسترسی ایران 
بــه اعتبارات مالــی« مربوط به 
ممنوعیت فروش هواپیما به ایران 
موسوم به H.R. 4324 را تصویب 

کرد.
طرح ضد ایرانی H.R.4324 در 
خصوص ممنوعیت فــروش هواپیما 
به ایران بــا 252 رأی مثبت و 167 
رأی مخالف که بــه تصویب مجلس 
نمایندگان آمریکا رسید و برای تبدیل 
شدن به قانون باید در مجلس سنا نیز 

به تصویب برسد.
بــر اســاس این طــرح مجلس 
نمایندگان آمریکا خواســتار افزایش 
نظارت کنگره بر مبادلات مالی مرتبط 
با فروش هواپیماهای مســافربری به 

ایران است.
 طبق این طرح، وزارت خزانه داری 
آمریکا بایستی ظرف حداکثر 30 روز 

بعــد از صدور مجوزهــای مالی برای 
فروش هواپیمای مسافربری به ایران، 
گزارشــی را در این بــاره به نهادهای 

مربوط کنگره ارائه کند.
آمریــکا  نماینــدگان  مجلــس 
همچنین در ادامه اقدامات ضدایرانی 
خود طرحی را به تصویب رســاند که 
خواســتار بررسی دارایی های مقامات 

ایرانی است.
ایــن طرح که با 289 رأی موافق 
و 135 رأی مخالف به تصویب رسیده 
وزارت خزانــه داری آمریکا را ملزم به 
بررسی دارایی مقامات ایرانی می کند.

ایــن طــرح وزارت  بر اســاس 
خزانه داری آمریــکا باید درباره اموال 
و دارایی هــای زیر نظر مســتقیم و 
یا غیرمســتقیم مقامــات ایرانی که 
در نهادها و موسســات مالی آمریکا 
نگهداری می شــود گزارش هایی را به 

کنگره آمریکا تحویل دهد.
این طرح ها برای تبدیل شــدن 
به قانون باید در ســنای آمریکا نیز به 
تصویب رسیده و رئیس جمهور آمریکا 

نیز آن را امضا کند.

تازه ترین دستاورد آمریکا!

مجلس نمایندگان آمریکا
2 طرح ضدایرانی دیگر تصویب كرد

سرویس سیاسی-
نماینده آمریکا در سازمان ملل 
متحــد در اقدامی مضحک مدعی 
ارســال تســلیحات ایرانی برای 
انقلابیون یمن شد. آل سعود دقایقی 
بعد از اظهــارات هیلی و اتهام های 
بی اساس وی علیه ایران،از این شوی 

تبلیغاتی آمریکا استقبال کرد.
»نیکی هیلــی« نماینده آمریکا در 
ســازمان ملل متحد، پنج شــنبه هفته 
گذشته در اقدامی مضحک مدعی ارسال 
تسلیحات ایرانی برای انقلابیون یمن شد 
و گفت که دیگر نمی توان اجازه ادامه این 

رفتار غیرقانونی را به ایران داد.
هیلــی گفت: ترامــپ در مورخ 13 
اکتبر، سیاســت جدید ما علیه ایران را 
اعلام کــرد که مبتنی بر تمرکز بر همه 
فعالیت های رژیم ایران است یعنی دیگر 
فقط بر توافق هسته ای تمرکز نخواهیم 
داشت بلکه بر اقدامات ثبات زدا و برنامه 

موشکی آنها هم تمرکز می کنیم.
وی در ادامــه مدعی شــد: توافق 
هسته ای هیچ کاری برای معتدل سازی 
رژیم ایران نکرد. کمک های سپاه پاسداران 
به شــبه نظامیان خطرناک و گروه های 
تروریستی منطقه، در حال افزایش است.
نماینده آمریکا در ســازمان ملل در 
اظهارنظری مضحک مدعی شد:در این 
انبار، شــواهد قطعی از  اشاعه غیرقانونی 
تســلیحات ایرانی و استفاده از آنها برای 
حمله علیه شرکای ما در منطقه را ارائه 
می دهد.قطعات موجود در پشت سر من، 
متعلق به موشــکی است که حوثی های 
یمن به ســمت یک فرودگاه غیرنظامی 
در ریاض شلیک کرده اند؛ تکرار می کنم، 
یک فرودگاه غیرنظامی در یک کشــور 
عضو جی-20 که روزانه ده ها هزار مسافر 
در آن تردد می کنند.فکرش را بکنید که 
این موشک به سمت فرودگاه دالاس یا 
جــان اف کندی یا فرودگاه های پاریس، 

لندن یا برلین شلیک شده بود.
هیلــی ادامه داد:آنچه مهم اســت، 
چیزی است که اینجا نمی بینید.این یک 
موشک بالســتیک کوتاه برد است و این 
موشک ها باله های میانی دارند. اما روی 
بقایای این موشک، چنین باله ای نیست و 
موشک ایرانی قیام، تنها موشک بالستیک 
کوتاه برد جهان است که چنین باله هایی 
ندارد. بر روی این موشک، لوگوی صنایع 
شــهید باقری هم دیده می شود که آن 
هم متعلق به ایران اســت.این قطعات از 
عربستان و امارات آورده شده ولی دیگر 
اعضای جامعه جهانــی هم به ما رجوع 
کرده و می گویند که با ایران مشکل دارند. 
پرزیدنت ترامپ بــا عدم اعلام پایبندی 

ایران به توافق هسته ای، اولین گام را در 
برابر ایران برداشــت و حالا نوبت کنگره 
اســت که با نگاه به شواهدی که در این 

انبار می بینیم، اقدام کند.
بعد  دقایقی  ســعودی  عربســتان 
از اظهــارات ضدایرانــی نماینده آمریکا 
در ســازمان ملل و اتهام های بی اساس 
وی علیه ایران، از این شــوی تبلیغاتی 
آمریکا استقبال کرد.خبرگزاری حکومتی 
عربستان ســعودی )واس( گزارش داد، 
ریــاض از اظهارت »نیکــی هیلی« در 
کنفرانس خبری که در آن مدعی شد که 
ایران نیروهای انصارالله یمن را مجهز به 
تسلیحات پیشرفته از جمله موشک های 

بالستیک کرده است، استقبال می کند.
آل ســعود که بیش از 2 سال است 
یمن را از دریا، خشکی و آسمان به شدت 
محاصره کرده اســت، هم سو با هیلی و 
اتهام های بی اســاس وی مدعی شد که 
ایران از نیروهای انصارالله در یمن حمایت 

نظامی می کند.
دیروز موگرینی، امروز هیلی

موگرینی«  »فدریکا  گذشته،  هفته 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
جلسه ای در پارلمان اروپا ادعا کرده بود 
 )PREAMBLE( که در بخش مقدمه
توافق هســته ای ایران »نیم جمله ای« با 
این مضمون وجود دارد که خواستار قرار 
دادن برجام به عنوان زیربنایی برای تعامل 
سازنده در منطقه است. او گفت که این 
جمله به درخواست ایران در بخش مقدمه 

برجام گنجانده شده است.
اواخر هفته گذشــته نیــز »نیکی 
هیلی« نماینده آمریکا در ســازمان ملل 
در نمایشــی تبلیغاتی و واهی با حضور 
در برابر آهن پاره هایی که ادعا شده لاشه 
موشــک های ایرانی است، مدعی ارسال 
تسلیحات ایرانی برای انصارالله یمن شد.

در حقیقت اقدام نیکی هیلی به نوعی 
ادامــه اقدام موگرینی و با هدف تحمیل 

برجام های جدید به ایران است.
در ماههــای اخیر، آمریکا و اروپا به 
دنبال شکســت های پی در پــی خود در 
منطقه که حضــور مقتدرانه ایران عامل 
اصلی آن بوده است ، با تکرار ترفند نخ نما 
ولی پرکاربرد »پلیس خوب-پلیس بد« 
طرح ادامــه مذاکرات با هدف گنجاندن 
موضوع موشــکی کشورمان در برجام را 
مطرح کرده و بر آن پا فشاری می کنند.

 این پیشنهاد موذیانه با قاطعیت از 
سوی ایران رد شــده و اعلام گردید که 
مسایل موشکی کشورمان قابل مذاکره 
نیســت.»جان کری« وزیر خارجه سابق 
آمریکا- دی ماه 95- در یادداشتی تاکید 
کرد:»مذاکرات با تهران برای عقب نشاندن 

ایران از برنامه هسته ای به نتیجه رسید و 
حالا دولت بعدی آمریکا باید ضمن ادامه 
اعمال فشار بر ایرانی ها، برای عقب نشاندن 

برنامه موشکی ایران تلاش کند«.
راهبــرد دولت ترامپ بــا همراهی 
کشــورهای اروپایی عضــو 1+5 و رژیم 
صهیونیستی، آغاز مجدد مذاکره و تحمیل 
برجام های جدید موشکی، منطقه ای و... 
اســت. در این ارتباط، ژســت دروغین 
مخالفت با برجام از سوی آمریکا و ژست 
همراهــی اروپا در برجام با ایران، تمدید 
تعلیــق 120 روزه تحریم هــا و بالا نگاه 
داشتن ریسک سرمایه گذاری در ایران، 
تصویب و اعمال تحریم های جدید علیه 
ایران و اعلام عدم پایبندی ایران به برجام 

از ارکان این راهبرد است.
مقامات غربی به دنبال آن هستند تا 
به خیال خام خود مجددا با ابزار مذاکره 
و با کمتریــن هزینــه، محدودیت ها و 
بازرسی های بی سابقه برجام دائمی شده و 
مسائلی مانند نابودی یا مهار توان موشکی 
ایران و قدرت منطقه ای کشورمان نیز به 

آن اضافه شود.
همصدایی اروپا با آمریکا

برخی از دولتمردان در کنار مدعیان 
اصلاحات و نشــریات زنجیره ای مدعی 
بودند که به واســطه برجام میان اروپا و 
آمریکا شــکاف ایجاد شده است. اما این 
ادعا هیچگاه رنگ واقعیت به خود نگرفت.
پارلمان اروپا روز چهارشــنبه هفته 
گذشته با بیان ادعاهای اثبات نشده از ایران 
خواست وارد فعالیت های مرتبط با برنامه 

موشک های بالستیک نشود.
به گزارش جروزالم پست، در بیانیه 
پارلمان اروپا فعالیت های موشکی ایران 
تهدید امنیتی خوانده شده  و بر ضرورت 
اجرای کامل قطعنامه 2231 تأکید شده 
اســت. این قطعنامه ایــران را از انجام 
هر گونه فعالیتی مرتبط با »موشــکهای 
بالســتیکی طراحی شــده برای قابلیت 
حمل سلاح های هسته ای« شامل پرتاب 
با استفاده از چنین فناوریهای موشکهای 
بالستیک منع می کند؛ موشک های ایران 
برای حمل سلاح های هسته ای ساخته 
نشــده اند. پارلمان اروپــا در این بیانیه 
همچنین خواســتار اجرای کامل توافق 
هسته ای ایران و گروه 1+5 )برجام( توسط 

تمامی طرف ها شده است. 
واکنش ظریف 

»محمــد جواد ظریــف« وزیر امور 
خارجه به نمایش تبلیغاتی نیکی هیلی، 
نماینده آمریکا در ســازمان ملل متحد 

واکنش نشان داد.
ظریف با انتشــار عکسی از »کالین 
پاول« وزیر امور خارجه پیشــین آمریکا 

پیش از حمله به عراق و »نیکی هیلی« 
در توئیترش نوشــت: »وقتی که من در 
سازمان ملل بودم این نمایش و آنچه به 

بار آورد را دیدم...«.
وی همچنین تاکید کرد: در حالی که 
ایران از روز نخست، خواستار آتش بس، 
کمک رسانی و گفت وگو درباره یمن شده 
اســت، آمریکا با اقدام به فروش سلاح، 
متحدانش را برای کشتار غیرنظامیان و 
تحمیل قحطی تقویت کرده اســت. هر 
قدر هم واقعیت ها و شــواهد وارونه ارائه 
شوند، نمی توان همدستی آمریکا در جرائم 

جنگی را پنهان کرد.
به گــزارش فارس، در پی کنفرانس 
مطبوعاتی نیکی هیلی سفیر آمریکا در 
ســازمان ملل که در واشــنگتن صورت 
گرفــت و وی طی آن تلاش کرد با ارائه 
برخی مدارک ساختگی ایران را به ارسال 
موشــک به یمن متهم کند، نمایندگی 
دائم ایران در سازمان ملل متحد با انتشار 
بیانیه ای مطبوعاتی،این اتهامات را قویاً 
رد کرد و این اقدام را ادامه سیاست های 
خصومــت آمیز و مغرضانه دولت آمریکا 

علیه ایران دانست.
سرپوش گذاشتن بر جنایات آل سعود

در بخشــی از این بیانیه آمده است: 
در حالیکه ایران موشکی به یمن ارسال 
نکرده، این جــار و جنجال ها فقط برای 
سرپوش گذاشتن بر اقدامات ماجراجویانه 
آمریکا در منطقه، شــامل حمایت افسار 
گسیخته و ظالمانه از رژیم صهیونیستی 
است. تصادفی نیســت که این اتهامات 
سفیر آمریکا در سازمان ملل، درست دو 
روز پس از ادعای نامبرده در مصاحبه با 
سی ان ان صورت می گیرد که وی طی آن 
مدعی شد جنگ مشترک ما و متحدان 
منطقه ای مان علیه ایران بسیار مهم تر از 
مصائب فلسطینیان و شناسایی قدس به 

عنوان پایتخت اسرائیل است.
در بخش دیگری از این بیانیه آمده 
اســت:این اتهامات همچنیــن با هدف 
سرپوش نهادن بر جنایات جنگی عربستان 
ســعودی در یمن با مشارکت و حمایت 
همه جانبه آمریکا مطرح می شود. بعلاوه، 
این اقدامات در پی انحراف توجه جامعه 
جهانــی و منطقه از تجاوز نافرجام علیه 
مردم مظلوم یمن اســت که تاکنون به 
کشــتار بیش از ده هزار نفر غیرنظامی، 
آوارگی بیش از سه میلیون نفر، نابودی 
زیرساخت های یمن و سیستم بهداشتی 
آن منجر شــده و همانگونه که سازمان 
ملل هشدار داده، این کشور را در آستانه 
بزرگترین قحطی و گرسنگی جهان طی 

دهه های اخیر قرار داد ه است.
بقیه در صفحه 10

سازمان ملل هم ایرانی بودن موشک انصارالله را رد کرد

خوش رقصی نیکی هیلی
برای شیوخ جنایتکار عربستان و امارات


